
Anlage zur Sitzungsvorlage 2023/0328 
 

Tarifübersicht 

Die Stadthalle Germering bietet drei Tarifgruppen an: 

Tarif I  Mieter, für die nicht der Tarif II oder III gilt 

Tarif II  Mieter, die ihren Sitz in Germering haben und in Germering gewerblich gemeldet sind, sowie für kulturelle Vereine  
und Parteien des Landkreises Fürstenfeldbruck 

 
Tarif III Veranstaltungen von eingetragenen Germeringer Vereinen, Institutionen, ferner Ortsverbände der Germeringer 

Parteien 
 
 
 
 

Grundmiete 
 
Tarifgruppe I 

seit 01.01.2019 ab 01.12.2023 ab 01.01.2025 seit 01.01.2019 ab 01.12.2023 ab 01.01.2025

Nutzung bis zu 

7 Stunden

danach pro 

angefangener Stunde 

15% der Grundmiete 

Orlandosaal Grundmiete inkl. Bühne und Balkon 1.750,00 1.960,00 2.060,00 262,50 290,00 300,00

Amadeussaal Grundmiete  inkl. Bühne680,00 760,00 800,00 102,00 110,00 120,00

Forum 480,00 540,00 570,00 72,00 80,00 80,00

Therese-Giehse-Platz 1.150,00 1.150,00 1.150,00 172,50 170,00 170,00

BlackBox Grundmiete 200,00 220,00 230,00 30,00 30,00 30,00

BlackBox Technikpaket 

(Beamer, Leinwand und 

Tontechnik) 180,00 200,00 210,00

Nutzung bis zu 

4 Stunden

danach pro 

angefangener Stunde 

15% der Grundmiete 

Nachtasyl 250,00 280,00 300,00 37,50 40,00 45,00

Tagungsräume unter 

65 m²
Marieluise-Fleißer-Raum, 

Herbert-Lentz-Raum, Heinz-

Braun-Raum, Gerhard-

Baumgärtel -Raum 90,00 100,00 110,00 13,50 15,00 15,00

Tagungsräume von 65 

bis 99 m²
Emerenz-Meier-Raum und 

die Tagungsräume: Herbert-

Lentz-Raum und Heinz-

Braun-Raum sowie 

Gerhard-Baumgärtel-Raum 

als ein Raum 140,00 160,00 170,00 21,00 25,00 25,00

Tagungsräume ab 100 

m²
Lena-Christ-Saal, Franz-

Defregger-Saal 220,00 250,00 260,00 33,00 40,00 40,00

pauschal

Sologarderoben (4-6)
Nutzungspauschale für 

Reinigung und Energie 15,00 20,00 20,00

Große Garderoben (1-

3)
Nutzungspauschale für 

Reinigung und Energie 25,00 30,00 30,00  
 
Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes 
 
Für alle Auf-, Abbau- und Probentage, die in direkter Verbindung zu einer Veranstaltung in der Stadthalle stehen, wird eine Ermäßigung von 30% auf die 
Grundmiete gewährt. Diese Ermäßigung gilt nicht für die weiteren Gebühren, wie z. B. Licht- und Tontechnik, Personalkosten und das 
Veranstaltungszubehör. 



Grundmiete 
 
Tarifgruppe II 
 

seit 01.01.2019 ab 01.12.2023 ab 01.01.2025 seit 01.01.2019 ab 01.12.2023 ab 01.01.2025

Nutzung 7-23 

Uhr

Nachtzuschlag ab

 23 Uhr pro 

angefangener Stunde

Orlandosaal Grundmiete inkl. Bühne und Balkon 950,00 1.060,00 1.120,00 95,00 100,00 105,00

Amadeussaal Grundmiete  inkl. Bühne350,00 390,00 410,00 35,00 40,00 45,00

Forum 300,00 340,00 350,00 30,00 35,00 40,00

Therese-Giehse-Platz 950,00 950,00 950,00 95,00 95,00 95,00

BlackBox Grundmiete 140,00 160,00 160,00 25,00 25,00 25,00

BlackBox Technikpaket 

(Beamer, Leinwand und 

Tontechnik) 140,00 160,00 170,00 0,00 0,00 0,00

Nachtasyl 150,00 170,00 180,00 25,00 30,00 30,00

Tagungsräume unter 

65 m²
Marieluise-Fleißer-Raum, 

Herbert-Lentz-Raum, Heinz-

Braun-Raum, Gerhard-

Baumgärtel -Raum 70,00 80,00 85,00 25,00 30,00 30,00

Tagungsräume von 65 

bis 99 m²
Emerenz-Meier-Raum und 

die Tagungsräume: Herbert-

Lentz-Raum und Heinz-

Braun-Raum sowie 

Gerhard-Baumgärtel-Raum 

als ein Raum 120,00 130,00 140,00 25,00 30,00 30,00

Tagungsräume ab 100 

m²
Lena-Christ-Saal, Franz-

Defregger-Saal 150,00 170,00 180,00 25,00 30,00 30,00

pauschal

Sologarderoben (4-6)
Nutzungspauschale für 

Reinigung und Energie 15,00 20,00 20,00

Große Garderoben (1-

3)
Nutzungspauschale für 

Reinigung und Energie 25,00 30,00 30,00  
 
Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes 
 
Für alle Auf-, Abbau- und Probentage, die in direkter Verbindung zu einer Veranstaltung in der Stadthalle stehen, wird eine Ermäßigung von 30% auf die 
Grundmiete gewährt. Diese Ermäßigung gilt nicht für die weiteren Gebühren, wie z. B. Licht- und Tontechnik, Personalkosten und das 
Veranstaltungszubehör. 
 
 
  



 
Tarifgruppe III 
 
bleibt unverändert 
 
Tarifgruppe III 

Nutzung 

7 - 23 Uhr

Nachtzuschlag 

ab 23 Uhr pro 

angefangener Stunde 

Orlandosaal Grundmiete inkl. Bühne und Balkon 430,00 75,00

Amadeussaal Grundmiete inkl. Bühne 110,00 25,00

Forum 110,00 25,00

Therese-Giehse-Platz 200,00 50,00

BlackBox Grundmiete 95,00 30,00

BlackBox Technikpaket 

(Beamer, Leinwand und Tontechnik) 90,00

Nachtasyl (ohne Eintritt) 0,00 30,00

Tagungsräume (ohne Eintritt)

Marieluise-Fleißer-Raum, Herbert-Lentz-Raum, Heinz-Braun-

Raum, Gerhard-Baumgärtel-Raum, Eugen-Papst-Saal, Emerenz-

Meier-Raum, Lena-Christ-Saal, Franz-Defregger-Saal 0,00 30,00

Tagungsräume unter 65 m² (mit Eintritt)

Marieluise-Fleißer-Raum, Herbert-Lentz-Raum, Heinz-Braun-

Raum, Gerhard-Baumgärtel-Raum 35,00 30,00

Tagungsräume von 65 bis 99 m² (mit Eintritt)

Emerenz-Meier-Raum und die Tagungsräume: Herbert-Lentz-

Raum und Heinz-Braun-Raum bzw. Heinz-Braun-Raum und 

Gerhard-Baumgärtel-Raum als ein Raum 60,00 30,00

Tagungsräume ab 100 m² (mit Eintritt)

Lena-Christ-Saal, Franz-Defregger-Saal, Nachtasyl 85,00 30,00

Sologarderoben (4-6)
Nutzungspauschale für Reinigung und Energie

Große Garderoben je (1-3)
Nutzungspauschale für Reinigung und Energie

0,00

0,00  
 
Alle Gebühren in EUR und netto, zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatzes 
 
Für alle Auf-, Abbau- und Probentage, die in direkter Verbindung zu einer Veranstaltung in der Stadthalle stehen, wird eine Ermäßigung von 50% auf die 
Grundmiete gewährt. Diese Ermäßigung gilt nicht für die weiteren Gebühren, wie z. B. Licht- und Tontechnik, Personalkosten und das 
Veranstaltungszubehör. 


